
Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-prečišćen tekst 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj:7/10), člana 52. stav 1. tačka 2) i stava 2. 
Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, 
broj:35/05) i člana 8. stav 1. tačka a) i stava 2. Uredbe o načelima za utvrđivanje unutrašnje 
organizacije kantonalnih i općinskih organa uprave i upravnih organizacija („Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona“, broj:8/06), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 93. sjednici,  
održanoj 13.04.2017.godine,  donosi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZZ AA KK LL JJ UU ČČ AA KK   
 

I. 
Vlada Zeničko-dobojskog kantona daje saglasnost na Pravilnik o izmjenama Pravilnika o 

unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Ministarstva za prostorno uređenje, promet i 
komunikacije i zaštitu okoline, broj:12-34-5319/17 od 05.04.2017.godine.  
 

II. 
Zadužuje se Ministarstvo za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline  da 

četiri potpisana i ovjerena primjerka Pravilnika iz tačke I. dostavi Stručnoj službi Vlade radi ovjere 
saglasnosti nakon čega će po jedan primjerak Pravilnika biti dostavljen Ministarstvu za prostorno 
uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline, Ministarstvu za pravosuđe i upravu i Sekretarijatu 
za zakonodavstvo a jedan primjerak će zadržati Stručna služba Vlade. 
 

III. 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 
 
 
 
 
Broj: 02-                       /17. 
Datum, 13.04.2017. godine 
Zenica 
 
DOSTAVLJENO: 
1x Ministarstvo za prostorno uređenje, promet  
     i komunikacije i zaštitu okoline, 
1x Ministarstvo za pravosuđe i upravu,  
1x Sekretarijat za zakonodavstvo,  
1x Stručna služba Vlade, 
1x a/a. 

PREMIJER 
 

Miralem Galijašević 



Na osnovu člana 52. stav 1. tačka 2) i stava 2. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne 
i Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj:35/05) i člana 8. stav 1. tačka a) i stava 2. Uredbe o 
načelima za utvrđivanje unutrašnje organizacije kantonalnih i općinskih organa uprave i upravnih 
organizacija („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj:8/06), ministar Ministarstva za 
prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline Zeničko-dobojskog kantona, uz saglasnost 
Vlade Zeničko-dobojskog kantona, donio je 
 
 

 
PRAVILNIK 

o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 
i sistematizaciji radnih mjesta Ministarstva za prostorno 

uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline 
 
 
 

Član 1. 
(Predmet Pravilnika) 

U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Ministarstva za prostorno 
uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline Zeničko-dobojskog kantona broj:12-34-27995-1/12 
od 20.12.2012.godine ( u daljem tekstu: Pravilnik) u članu 17. stav (2)  
tačka a) riječi „prirodno-matematički fakultet hemijskog smijera ili hemijsko-tehnološki fakultet“ 
zamjenjuje se riječima „fakultet tehničkih ili prirodnih nauka“,  
tačka b) iza riječi „staža“ dodaju se riječi „u struci“, a riječi „na rukovodećim poslovima u oblasti 
zaštite okoline“ se brišu.    
 

Član 2. 
(Izmjena uslova za obavljanje poslova)  

U Pravilniku u članu 22. stav (2) tačka a) riječi „ekonomski, arhitektonski, građevinski, mašinski 
fakultet, metalurški, ekološko inženjerstvo ili prirodno-matematički fakultet“ zamjenjuju se riječima 
„fakultet tehničkih ili prirodnih nauka“, 
u tački b) riječ „iskustva“ se briše a dodaju se riječi „ staža u struci“.    
  
 

Član 3. 
(Stupanje na snagu) 

Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
Ministarstva za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline Zeničko-dobojskog 
kantona, stupa na snagu davanjem saglasnosti od strane Vlade Zeničko-dobojskog kantona.  
 
 
Broj: 12-34-5319/17                        M I N I S T A R 
Datum, 05.04.2017.godine                   
                       Fahrudin Brkić 
 
Na ovaj Pravilnik data je saglasnost Vlade Zeničko-dobojskog kantona, Zaključkom 
broj:_______________________ od _____________ 2017.godine.  
 

         SEKRETAR VLADE  
 
             Mirsad Kadić   
 
 
 
 


	17-Zaključak o davanju saglasnosti na izmjene Sistematizacije Min.prostorno i komunikacije
	17-Pravilnik o izmjeni Pravilnika o sistematizaciji Min.prostornog i komunikacija

